Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2015 года                                                                                   № 125

       п. Верховье

В целях повышения эффективности деятельности администрации Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы администрации Верховского района

Орловской области на II квартал 2015 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на начальника управления  организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Макарову И.Н.

Глава  администрации                                  В. А. Гладских

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Дата проведения
	Ответственные

	Совещание при главе администрации (планёрка)
	Каждый вторник
	Макарова И. Н.

Карпухина Н. В.

	Заседания при главе администрации района
	23 апреля

28 мая

25 июня
	Макарова И. Н.

Карпухина Н. В.

	«Юморина»- развлекательная программа (Центр социально- досуговой деятельности и граждан пожилого возраста и инвалидов)
	01 апреля

13-00
	Салихова Н.А.

	Вечер отдыха «Это смешно» (Коньшинский СК)
	1 апреля

18-00
	Калинина Л.П.

	Фольклорный праздник «Вербное воскресенье» (Русско-Бродский СК)
	5 апреля

19-00
	Мальцева И. А.

	«День здоровья. Соревнования по настольному теннису» (Русско-Бродский СК)
	8 апреля

17-00
	Калинина Л.П.

	Конкурсно- познавательная программа «Космодром приглашает», посвященная Дню космонавтики (Верховский ДК)
	10 апреля

11-00
	Внуков В.Н.

	Открытие памятных досок братьям Чернышевым (Теляженское с/п)
	10 апреля
	Ульянов Ю.Б.

Маслов О.А.

	Торжественное мероприятие, посвященное 70-летию Победы в ВОВ (Теляженское с/п)
	10

14-00
	Внуков В.Н.

	Выставка детского рисунка «Дорога на Луну» (Галичинский СК)
	12 апреля

11-00
	Щеглова Н.Н.

	Информационно- методический семинар по вопросу управленческой
	14 апреля
	Бирюкова Г.И.

	Смотр- конкурс юных пожарных дружин
	15  апреля
	Внуков В.Н.

	Акция милосердия «Протяни руку помощи»
	16 апреля
	Симонова Н.И.

	Торжественное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	21 апреля
	Маслов О.А.

Внуков В.Н.

	Отчетный концерт МБОУ «Верховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	24 апреля
	Должикова Л.И.

	Районный экологический субботник
	25 апреля
	Поляков Ю.Н.,

Щукин Ю.Н.,

Главы с/п и

 п. Верховье

	Отчетный концерт МБОУ «Верховская средняя общеобразовательная школа № 2»
	30 апреля
	Цыбин С.В.

	Вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
	апрель
	Главы с/п и п. Верховье

	Ремонт братских захоронений
	апрель
	Главы с/п и

п. Верховье,

Маслов О.А.

	«Война. Победа. Память», выставка-просмотр к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (Районная библиотека)
	апрель- май
	Быковская Л.И.

	Фотоконкурс «Мой портрет с любимой книгой» (Районная библиотека)
	2 квартал
	Быковская Л.И.

	Праздник мира и весны.

Народное гуляние (Коньшинский с/к, Русско- Бродский СК)
	1 мая

20-00
	Калинина Л.П.

	«По дорогам боевой славы»-

велопробег  Верховье – Галичье - Среднее
	03 мая

10-00
	Маслов О.А.

	Посещение Ветеранов ВОВ с вручением продуктовых наборов
	4-8 мая
	Симонова Н.И.

	Митинг, посвященный 70- й годовщине великой Победы, возложение венков и цветов  (Мемориал славы  п. Верховье)
	9 мая

10-00
	Маслов О.А., Внуков О.А.,

главы с/п и п. Верховье

	Праздничный концерт «Салют Победы!» концерт, посвященный  70- й годовщине великой Победы  (сельские клубы)
	9 мая

19-00
	Внуков В.Н.

Калинина Л.П.

	«Победный салют»

 (Площадь перед Верховским ДК)
	9 мая

22-00
	Внуков В.Н.

	«Святая Троица»- обрядовый праздник (Верховский ДК)
	31 мая
	Внуков В.Н.

	День защиты детей. Конкурсные программы (сельские клубы)
	1 июня

12-00
	Калинина Л.П.

	«Звонкое детство»- концерт детской художественной самодеятельности

(Верховский ДК)
	1 июня

	Внуков В.Н.

	«Живи Россия»- праздничное мероприятие, посвященное Дню России (Верховский ДК)
	12 июня

11-00

21-00
	Внуков В.Н.

	«Люблю тебя Россия!»- народные гуляния
	12 июня

20-00
	Калинина Л.П.

	День Памяти и скорби- «Помним о павших за нас»- митинг, возложение венков и цветов
	22 июня

12-00
	Дубатовкин Н.М.,

Маслов О.А.

	День Памяти и скорби- урок мужества «Дети войны»
	22 июня

12-00
	Калинина Л.П.

	День молодежи- народное гуляние (площадь перед Верховским ДК)
	28 июня
	Внуков В.Н.

	Учеба глав и специалистов поселений
	ежемесячно
	Макарова И. Н.

	Заседание районной административной комиссии
	ежемесячно
	Поляков Ю.А.

Сидорина  С. А.

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	ежемесячно
	Филатова Т. А.

                                                                                            Приложение

                                                                    к постановлению главы

                                                                        администрации района № 125

                                                                                от 24  марта   2015 г.

ЗАСЕДАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

23 апреля

 1. О ходе исполнения распоряжения администрации района  № 32- р от 12 февраля 2015 года «Об участии в общероссийских Днях защиты от экологической опасности и проведении экологического двухмесячника и экологического субботника».
                                                 Информирует: Поляков Ю.Н.-

                                                 заместитель главы администрации района,

                                                     начальник отдела сельского хозяйства

                                                     Щукин Ю.Н.- главный

                                                     специалист (эколог) отдела сельского

                                                     хозяйства

                                                    Главы поселений и п. Верховье (по списку)

2. О ходе  реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Верховском районе».

                                                  Информирует: Голятина Е.В.-главный

                                                  специалист юридического отдела управления

                                                  организационно- правовой, кадровой работы и

                                                  делопроизводства

28 мая

1. О ходе выполнения весенне-полевых работ.

                                                Информирует: Поляков Ю. А.-

                                                заместитель главы администрации района,

                                                начальник отдела сельского хозяйства

2. Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2015 г.

                                                Информирует: Бирюкова Г. И.- начальник

                                                Управления образования, молодежной

                                                политики, физической культуры и спорта

25 июня

1. Об исполнении бюджета Верховского района за первый квартал 2015 г.

                                                 Информирует: Моргунова Л.М.-

                                                 начальник  финансового отдела

2. О реализации полномочий в рамках  Указа Президента  Российской Федерации № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны1941-1945 гг.».

                                                       Информирует: Козлов С. В. -  начальник

                                                       отдела по экономике, предпринимательству,

                                                       торговле и ЖКХ